
24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e tel. 035 2052 271/272/273 e-mail: orientamento@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

 

 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
DECRETO RETTORALE 

 
Oggetto: Decreto Rettorale di ulteriore proroga del bando di selezione per la partecipazione 
all’iniziativa “Power the Change – Hackathon 2024” 

 
Il RETTORE 

 
VISTO l’art. 14, comma 3, dello Statuto che sancisce la possibilità che il Rettore provveda in via provvisoria, con 
proprio decreto, in casi straordinari di necessità e di urgenza, in materie di competenza del Consiglio di 
Amministrazione e del Senato Accademico, salvo ratifica dell'Organo competente nella seduta 
immediatamente successiva e nei termini fissati dal Regolamento Generale di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 16, comma 1, dello Statuto che prevede che il Rettore nomini il Prorettore vicario scegliendolo tra i 
professori di prima fascia a tempo pieno e che il Prorettore vicario sostituisca il Rettore in ogni sua funzione in 
caso di assenza o di impedimento temporanei; 

 
PREMESSO che l’art. 6, comma 2 dello Statuto dell’Università degli studi di Bergamo attribuisce all’Ateneo la 
facoltà di porre in essere ogni atto negoziale, anche a titolo oneroso, idoneo al perseguimento delle proprie 
finalità istituzionali; 

 
PREMESSO che, coerentemente con gli obiettivi di arricchimento didattico e di formazione di competenze utili 
per l’ingresso nel mondo del lavoro, è interesse dell’ateneo progettare e realizzare iniziative volte a valorizzare 
il talento degli studenti universitari e offrire loro opportunità di collaborare con altri colleghi, soprattutto se 
provenienti da dipartimenti differenti; 

 
RICHIAMATO il Piano Strategico di Ateneo 2023-2027 dell’Università degli studi di Bergamo approvato dal 
Consiglio di Amministrazione nella seduta del 31/03/2023 che ha individuato 4 piattaforme tematiche tra cui 
“Economie e società sostenibili”, all’interno della quale riveste estrema importanza la possibilità di studiare 
modalità innovative, sostenibili e circolari di produzione, gestione ed utilizzo delle fonti energetiche, delle 
risorse materiali e delle forme di mobilità in chiave industriale e sociale; 

 
VISTA la nota pervenuta da A2A in data 11/03/2024 che, in collaborazione con la società Tondo APS, desidera 
proporre agli studenti dell’Università degli studi di Bergamo l'Hackathon sui temi della Transizione Ecologica, 
iniziativa che potrebbe svolgersi nelle giornate del 10-11 Maggio 2024; 

 
VISTO il proprio Decreto d’urgenza del Rettore Rep. n° 298/2024 prot. 65341/V/6 del 14/03/2024, dal titolo 
“Decreto Rettorale d’urgenza per l’approvazione della Convenzione con Tondo APS e del bando di selezione per 
la partecipazione all’iniziativa “Power the Change – Hackathon 2024” che: 
 

1) ha approvato: 
a. la convenzione con Tondo APS per la realizzazione dell’iniziativa “Power the Change – 

Hackathon 
2024”; 

b. il regolamento dell’iniziativa “Power the Change – Hackathon 2024”; 
c. il bando di selezione che prevede un numero massimo di 120 partecipanti; 

 

2) ha nominato quale referente della presente iniziativa la prof.ssa Giovanna Barigozzi; 
 

VISTO il proprio decreto rettorale rep. n. 472/2024 del 19/04/2024 che, in presenza di 34 
partecipanti, ha prorogato la scadenza del bando al 28/04/2024; 
 

DATO ATTO che alla data del 26 aprile 2024 sono pervenute 38 candidature; 

mailto:orientamento@unibg.it
http://www.unibg.it/


24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e tel. 035 2052 271/272/273 e-mail: orientamento@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

 

 

DATO ATTO che l’ateneo ha avviato ulteriori iniziative di promozione del progetto, sia tramite i canali 
social sia tramite l’affissione di materiale promozionale nelle sedi; 
 
ATTESO che per le vie informali è giunta la segnalazione di potenziali interessi da parte di altri 
studenti e studentesse che stanno perfezionando la composizione dei team di partecipazione; 
 
DATO ATTO che, ai fini della buona riuscita dell’iniziativa, è interesse dell’ateneo far sì che il numero 
dei partecipanti si avvicini il più possibile al numero massimo previsto e, pertanto, prorogare 
l’apertura del bando, lasciando spazio ad ulteriori iscrizioni; 
 

RITENUTO OPPORTUNO identificare quale nuova scadenza del bando il 4 maggio 2024; 

 

DECRETA 

- il bando per la partecipazione all’iniziativa “Power the Change – Hackathon 2024” è prorogato; 

- la nuova data di scadenza per la proposta delle candidature è fissata al 4 maggio 2024, alle ore 
18.00.  
 

 

Bergamo, come da registrazione da protocollo 

IL RETTORE 
 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 

mailto:orientamento@unibg.it
http://www.unibg.it/

		2024-04-26T14:34:04+0200
	IT
	Piera Molinelli




